
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di venti 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI PROTEZIONE DI 

CIGLI STRADALI E OPERE D'ARTE STRADALI. 

CIG: 8124997F9E 

CUP: G87H19001950002 

 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 390.000,00 di cui € 380.000,00 per opere a base d’asta 

ed € 10.000,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 438/2020 del 25/06/2020. 
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5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. CURTI IMPRESA SRL con sede in via Piano snc, 22010 SAN SIRO – P.I. 02882700137; 

2. PROGETTO SEGNALETICA SRL con sede in viale Europa n. 91, 41011 CAMPOGALLIANO – 

P.I. 02905080368; 

3. BONAZZOLA PEPINO E FIGLIO DI BONAZZOLA GIUSEPPE & C. SNC con sede in via 

Valvarrone n. 42, 23824 DERVIO – P.I. 01875090134; 

4. CABRINI ALBINO SRL con sede in via Prealpina Inferiore n. 2/i, 24020 GORNO - P.I. 

01905100168; 

5. NEVADA SRL con sede in via Nevada n. 7, 81038 TRENTOLA DUCENTA - P.I. 04363000615; 

6. SIRIANNI SRL con sede in via Mazzini n. 64, 88040 SAN PIETRO APOSTOLO – P.I. 

02712470794; 

7. CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SPA con sede in via Provinciale n.183, 23010 COLORINA – 

P.I. 00796140143; 

8. BEMAR SRL con sede in via dei Fagiani n. 5, 00169 ROMA – P.I. 15086941000; 

9. GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna della Noce n. 34, 22070 GRANDATE – P.I. 

00224290130; 

10. GR. AN. APPALTI ITALIA SRL con sede in via Caduti sul Lavoro, 81100 CASERTA – P.I. 

03608700617; 

11. TIDIEMME S.R.L. con sede in via Bondo n. 81, 23010 MELLO - P.I. 00868050147; 

12. SIBAR con sede in via Casilina km.93+400 n. 55, 03027 RIPI – P.I. 00296160609; 

13. SE.VA.CO.M. SRL con sede in via Mangione n. 42/D, 70033 CORATO – P.I. 06679490729; 

14. EDIL EUROPA SRL con sede in via Corso Sempione n. 130, 10155 TORINO – P.I. 03117750012; 

15. ITALBETON SRL Unipersonale con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO – P.I. 

01027900222; 

16. GIOVETTI SISTAM SRL con sede in via Cella n. 308 loc. S. Bartolo, 48125 RAVENNA– P.I. 

02007090398; 

17. SUARDI SPA con sede in via Sarnico n. 66, 24060 PREDORE – P.I. 03231070164; 

18. Z.L. COSTRUZIONI SRL con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

19. CIVELLI COSTRUZIONI SRL viale Ticino n. 96, 21026 GAVIRATE – P.I. 02067440129; 

20. INFRAVIE SRL con sede in via M. Pagano Trav. II Dx n. 12, 85050 BRIENZA – P.I. 05307350651. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 15 

1. NEVADA SRL con sede in via Nevada n. 7, 81038 TRENTOLA DUCENTA - P.I. 04363000615; 



2. PROGETTO SEGNALETICA SRL con sede in viale Europa n. 91, 41011 CAMPOGALLIANO – 

P.I. 02905080368; 

3. INFRAVIE SRL con sede in via M. Pagano Trav. II Dx n. 12, 85050 BRIENZA – P.I. 05307350651; 

4. RTI Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. - MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI FILIBERTO MARZI & C. 

(con sede in via I Maggio n. 5 Frazione Miralduolo, 06089 TORGIANO (PG) – P.I. 00628360547)  

5. ATI CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SPA- PLONA LAVORI SRL (con sede in C.so Buenos 

Aires n. 64/C, 20124 MILANO – P.I. 10583930960); 

6. CABRINI ALBINO SRL con sede in via Prealpina Inferiore n. 2/i, 24020 GORNO - P.I. 

01905100168; 

7. ATI GINI GIUSEPPE SPA - EUROMONTAGGI SNC DI CONTE MICHELE E CONTE 

FABRIZIO (con sede in Piazza Mercato n. 31/34 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO (PD) P.I. 

02106010289); 

8. ATI TIDIEMME S.R.L. - ENGECO SRL (con sede legale in via Como n. 2, 22070 APPIANO 

GENTILE - P.I 12845550156); 

9. ATI EDIL EUROPA S.R.L. - BRESCIANI ASFALTI SRL con sede in Strada del Bramafame n. 

41/6, 10148 TORINO – P.I. 09955650016) 

10. ATI BONAZZOLA PEPINO E FIGLIO DI BONAZZOLA GIUSEPPE & C. SNC - SOC.MAS SRL 

(con sede in via Colloredo n. 148/C, 33038 PASIAN DI PRATO (UD) – P.I. 01479530303) 

11. GR. AN. APPALTI ITALIA SRL con sede in via Caduti sul Lavoro, 81100 CASERTA – P.I. 

03608700617; 

12. ITALBETON SRL Unipersonale con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO – P.I. 

01027900222; 

13. SIRIANNI SRL con sede in via Mazzini n. 64, 88040 SAN PIETRO APOSTOLO – P.I. 

02712470794; 

14. SIBAR con sede in via Casilina km.93+400 n. 55, 03027 RIPI – P.I. 00296160609; 

15. ATI CURTI IMPRESA S.R.L - CREZZA S.R.L. (con sede in via Barona n.4, 23020 GORDONA 

(SO) – P.I. 00631810140); 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Z.L. COSTRUZIONI SRL con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130 - in RTI con 

MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI FILIBERTO MARZI & C. con sede in via I Maggio n. 5 Frazione 

Miralduolo, 06089 TORGIANO (PG) – P.I. 00628360547 - con il ribasso offerto del 18,50%; 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 319.700,00 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 06.4.2020 

Data apertura offerta: 05.06.2020 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 27 gennaio 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


